1432032/2021- 13406( 1)

Комитет по ободлованию
№ У 8 6-d/21

от 08 .(

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ .

О внесении изменений
в распоряжение Комитета но образованию
от 10.11.2020 № 2125-р

1. Внести изменения в распоряжение Комитета но образованию от 10.11.2020
№ 2125-р «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения)
в Санкт-Петербурге в 2020/2021 учебном году» (далее - распоряжение), изложив
преамбулу к распоряжению в следующей редакции:

«В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 24.11.2020 № 665/1156 «Об особенностях проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2020/21 учебном году в части проведения итогового сочинения
(изложения)», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2021 № 88/245
«О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы но надзору в сфере образования и науки от 24.11.2020
№ 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации
но образовательным программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году
в части проведения итогового сочинения (изложения)», методическими рекомендациями
но организации и проведению итогового сочинения (изложения), направленными
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24.09.2020
№ 05-86».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001315564374